---

V. 13. November 1542.

D. Jo. Alo Glareanus S. D.

Multis tu quidem verbis, ornatissime D. Joannes, rhetoricarum deprecariisque culpam, quam nullam prorsus commeruisti, ut scilicet tibi ignoscam, quod incultius ad me scribas, quam fortassis deceat aut ego exposcam. Ad quae brevius respondeo me plurimum optare, ut nunquam minus elegantibus accipiam epistolas; verum quorsum attinet elegantibus esse, quae amicae non sunt? Tuas scio ab amico procedere animo, eaque re mihi multo gratissimae. — Cum sobrino tuo locutus sum, verum ille vellet se prius magisterii insignia accipere, id quod intra tres menses fieri potuerit. Si Salodorenses interea substituto aliquo expectare velint, se inclinatum esse, quanquam certi nihil mihi promittere volebat. Ego, quod res habet, illi hoc obieci, multos in illa sapientia animo deiecto fieri et ad res gerendas minus aptos neque eloquio neque communibus moribus praeditos. Ita nunc esse mundum, ut homo noscat vulgi ludum, sensum plebis, dissimulet, simulet, blandiatur, ringatur, agat omnium horarum hominem; inquam taleis quis hodie induat moreis, vulgo ridebitur, phantasticus, idiota, stipes, plumbeus, ut est apud comicum, vocabitur. Verum ego plane stultus sim, qui tentem hominis sensum pernoscere melius quam tu noscas aut suadere velle melius te, qui autoritate apud illum valeas. Juvenis, qui hasce abs te litteras attulit, de Atrociano mihi dixit Luceriae non amplius habitaturum, sed abiturum hoc die, quo ego has ad te dedi litteras. Is certe homo est in literis Latinis maximus, Graecarum non omnino imperitus, iuventuti adeo gratus, ut neminem hodie viventem putem magis. Si is ad vos venire queat honesta conditione, musicen istum

Gregorianam egregie doctum praeterea vocatis, quanquam vix credo eum tali conditione advocari posse. Neque ego nunc ullum hic scio; ubique est doctorum penuria, ut nunc etiam sacerdotum. — Miror, quid tandem fiat ex stolidi illa Germania. Quod milites nostri in Gallia militent, quia nunc pestis domi sevit, aliquam habet excusationem. Sed Franciscus rex meo quidem iudicio, si vellet, regum et maximus et felicissimus esse posset, si tam promptus esset ad Christi hostem Turcum opprimendum, quam vel ad aemulationem vel ultionem parvarum iniuriarum. Ego maximus Galliarum amator ita illum amo, ut tamen Christi gloriam praeferam, quod christianissimum regem in primis decebat. Tantos sumptus in crucis hosteis hodie fiunt a duobus caesaribus fratribus, item a Pontifice Maximo. Ibi ille in medio, ob nescio quas iniurias, Dii boni quantam turbam facit et nostros milites eodem abducit, utinam non publico aliquando malo! Vide, quo ego proventus et quantum insaniam, ut merito abs te petam ignoscas ineptiis meis. Hoc scire tamen debes te mihi ex animo charum, idque tuo merito; et nisi charus esses, tot verba non facerem. — Hac nempe die et deinde tota hebdomada senis horis in singulos dies legibiles mihi praelegendum est. Homerum, Livium ac Virgilium, et ad Herennium rhetoricen nunc explico, quorum quivis requirat hominem praeter labores, quos pueris impendere cogor. Ipse tricesimus quartus in mensa sedeo, adeo saepe delassatus fio, ut prae pigritudine vix hiscere queam. Itaque hanc epistolam cursim scriptam tibi legito, ne criticorum dentibus patescat. Rursus vale, imo vale et nos ama. Friburgi Brisgoae anno a Christo nato MDXLII Idibus Novembris.